
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 233 DEL 30/11/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL DEPOSITO PRESSO LA SIAE DEL 
VIDEODOCUMENTARIO  SULLA  BATTAGLIA  DI  CURTATONE  E 
MONTANARA  DEL  29  MAGGIO  1848   DAL  TITOLO  "LA  GLORIOSA 
SVENTURA - CURTATONE E MONTANARA",  PRODOTTO DAL COMUNE 
DI CURTATONE 

L’anno duemilaventidue addì  trenta del  mese di  Novembre alle  ore 22:45 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che è stato recentemente prodotto il video documentario sulla celeberrima battaglia 
di Curtatone e Montanara del 29 maggio 1848 dal titolo "La gloriosa sventura - Curtatone e 
Montanara";

Considerato che gli  autori  hanno ceduto i  diritti  d'autore al  Comune di Curtatone come da 
dichiarazione congiunta assunta protocollo n. 16613 in data 08/06/2022;

Ritenuto  opportuno  provvedere  al  deposito  della  suddetta  opera  presso  la  SIAE  Società 
Italiana Autori ed Editori al fine di tutelarne la paternità;

Dato  atto  che  in  apposito  capitolo  del  bilancio  per  l'esercizio  2022  è  allocata  la  somma 
necessaria pari ed euro 288;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di fornire indirizzo alla Responsabile dell'Area Servizi all'Impresa, Sport e Turismo di 
provvedere a tutto quanto necessario affinché entro il corrente anno venga presentata 
presso la SIAE la richiesta di deposito del video documentario dal titolo "La gloriosa 
sventura - Curtatone e Montanara", prodotto dal Comune di Curtatone e sul quale sono 
stati acquisiti i diritti d'autore;

2. con  separata  e  unanime  votazione,  di  dichiarare  pertanto  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.  Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  in 
considerazione dei ridotti termini a disposizione.  
    

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


